

سه مشکل بن سلمان در آستانه روی کار آمدن بایدن

جنگ یمن، محاصره قطر و فعالان اجتماعی زن زندانی؛ سه پرونده پیش روی «محمد بن سلمان» و ولیعهد سعودی است که تلاش دارد هر طور شده آنرا به فرجام برساند؛ چراکه «جو بایدن» به نظر می رسد تسامح کمتری با ریاض در این خصوص داشته باشد. «فرانک جاردنر» تحلیلگر امور امنیتی بی بی سی در یادداشتی نوشته است: اکنون دولت جدید آمریکا به رهبری جو بایدن، در حال آماده شدن برای به دست گرفتن قدرت در کاخ سفید است و رئیس جمهوری منتخب این کشور، گفته که در مقایسه با سلف خود موضع سختگیرانه تری در مورد برخی مواضع عربستان سعودی اتخاذ خواهد کرد. اما کدام موضوعات مطرح هستند؟

جنگ یمن

این جنگ تقریباً برای همه افراد در گیر یک فاجعه بوده است اما بیشترین آزار همه برای مردم فقیر و گرسنه یمن. در مارس ۲۰۱۵، محمد بن سلمان به عنوان وزیر دفاع سعودی، مخفیانه ائتلافی از کشورهای عربی تشکیل داد و سپس با قدرت هوایی گسترده وارد جنگی نابرابر علیه یمن شد و انتظار داشت حوثی ها را طرف چند ماهه مجبور به تسلیم کند. تقریباً شش سال بعد، با هزاران کشته و آواره و جنایات جنگی، ائتلاف تحت رهبری سعودی نتوانسته حوثی ها را از صنعا و بسیاری از مناطق پر جمعیت غرب یمن خارج کند. حوثی ها، موشک ها و هواپیماهای بدون سرنشین انفجاری را با دقت فزاینده ای به عربستان سعودی می فرستند و تأسیسات نفتی تا جنگ یمن در حالی که باعث کشته شدن یمنی های بسیاری شده، انتقادات فزاینده ای در خارج از این کشور هم به دنبال داشته است. سعودی ها دوست دارند راه آبرومندانه ای برای خروج از این جنگ پیدا کنند اما اکنون بایدن دست کم نشان داده که فشار برای پایان دادن به این جنگ به هر ترتیبی که باشد در جریان خواهد بود و حمایت تسلیحاتی در ظاهر ملغی است.



زنان زندانی

ماجرای این زنان یک فاجعه برای رهبری سعودی از لحاظ وجه بین المللی بوده است. ۱۳ زن فعال صلح طلب سعودی به جرم آن که خواستار حق رائدگی و پایان دادن به سیستم کاملاً ناعادلانه مردسالاری شده بودند، حبس و در مواردی مورد آزار و اذیت های هولناک قرار گرفته اند. بسیاری از آنها از جمله لجین الهذلول، مشهور ترین زندانی در سال ۲۰۱۸، درست قبل از رفع ممنوعیت رائدگی زنان دستگیر شدند. خانواده او گزارش دادند که وی هنگام بازداشت مورد ضرب و شتم قرار گرفته، برق به او وصل و تهدید به تجاوز جنسی شده بود و آخرین باری که او را دیدند، به طور غیر قابل کنترلی می لرزیده. درست مانند جنگ یمن، این حرفه ای است که رهبری سعودی خود را در آن فرو برده و اکنون در جستجوی راهی آبرومندانه برای بیرون آمدن از آن است.

تحریم قطر

از نظر ظاهری، این مسئله آماده است که پس از میانجیگری کامل و پشت صحنه کویت حل شود. اما باره این مشکل عمیق تر است. در سال ۲۰۱۷، طی چند روز بعد از سفر دونالد ترامپ به ریاض، عربستان سعودی به امارات متحده عربی، بحرین و مصر پیوست تا تحریم های فلج کننده ای را بر همسایه خود قطر تحمیل کند. آنها گفتند دلیل این امر حمایت غیر قابل قبول قطر از گروه های اسلام گرا و تروریسم است. امارات متحده عربی، پرونده تروریست های ادعایی را که در قطر زندگی می کردند، تهیه کرد، اما قطر حمایت از تروریسم را رد کرد و پذیرفتن خواسته های این چهار کشور، که شامل کنترل شبکه تلویزیونی الجزیره قطر هم بود، خودداری کرد. توجه کنید که سه پادشاهی محافظه کار عرب سنی شورای همکاری شمال عربستان سعودی، امارات و بحرین، به همراه متحد خود، مصر در یک طرف قرار دارند و در طرف دیگر قطر، ترکیه و جنبش های مختلف اسلام گرای سیاسی هستند. لذا سال ها طول می کشد تا قطر همسایگان خود را ببخشد و سالها طول می کشد تا آنها دوباره به قطر اعتماد کنند.

نگاهی به شکل گیری تقابل جمهور یخواهان و دموکرات های سنا

بایدن و محاصره احتمالی ترامپ است ها



فرشاد کلزاری

امروز ۱۴ دسامبر برابر با ۲۴ آذر ماه است. دقیقاً یک ماه و ۱۱ روز از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری سوم نوامبر گذشته است و همچنان ما شاهد وقوع اتفاقی های جدید اما «خطرناک» در آمریکا هستیم. شاید به زعم بسیاری از مخاطبان این ستور، «جو بایدن» رئیس جمهور ایالات متحده شده و همه چیز تمام است؛ اما سوال این است که آیا واقعاً همه چیز به خوبی و خوشی پیش خواهد رفت؟ واقعیت این است که درخداهای مربوط به آمریکا در حال رسیدن به نقاط حساسی است. اولین نمونه آن، درگیری خشونت بار میان طرفداران مخالفان دونالد ترامپ، در بی ای ام پلازادر واشنگتن دی سی بود که عصر شنبه اتفاق افتاد. براساس گزارش ها، معترضان نارنجک های دست ساز دودزا و اجسام سخت به سمت یکدیگر پرتاب کردند. بر

اساس سنت های گذشته، حضور پر تعداد پلیس در صحنه درگیری به چشم می خورد اما نکته جالب این بود که افسران در میانه جمعیت خشمگین معترضان گیر افتاده بودند. تصاویری که در رسانه های اجتماعی منتشر شده نشان می دهد این تظاهرات با عنوان «آمریکا را دوباره به عظمت کنید» برگزار شده و همین موضوع باعث شد پلیس از ورود خیرنگاران به محوطه مقابل کاخ سفید جلوگیری کند. این دومین اعتراضات طرفداران ترامپ از زمان برگزاری انتخابات سوم نوامبر است، که با شعار «زدی را متوقف کنید» برگزار شده و معترضان طرفدار او تأکید داشتند که پیروزی وی به دست دموکرات ها از طریق قلب و تخلف گسترده «دزیده» شده است. در این میان دونالد ترامپ در واکنش به این اعتراضات در پیامی توئیتری نوشت: «هزاران تن به خیابان های واشنگتن دی سی آمدند تا برای توقف دزدی تلاش کنند. درباره این اطلاعاتی نداشتم اما آنها را نگاه

خواهم کرد!» او اندکی پیش از آن هم در پیام دیگری نوشت: «ما نبرد را تازه آغاز کرده ایم!». فارغ از هوچی گری ترامپ در توئیتر که طی چهار سال گذشته بارها بارها چنین اقدام هایی را از سوی وی دیده ایم، باید به این نکته توجه کنیم که این اعتراضات یک روز پس از آن برگزار شد که دیوان عالی آمریکا شکایت انتخاباتی تگزاس برای تغییر پیروزی «جو بایدن» در چهار ایالت جورجیا، میشیگان، پنسیلوانیا و ویسکانسین وارد کرد. این شکایت در حالی مورد حمایت ترامپ قرار داشت که او پیش از یک ماه است، نتایج انتخابات را در چندین ایالت سر نوشت ساز به چالش کشیده است. نکته ای که در مورد این تظاهرات باید ذکر شود این است که تصمیم دیوان عالی برای رد شکایت تگزاس، به کالج الکترا ل آمریکا اجازه برگزاری نشست در روز دوشنبه (فردا) را می دهد و همه منتظر خواهند بود که ببینند مجمع گزینندگان (الکتورها) کدام فرد را پیروز نهایی خطاب می کند. ترامپ یا بایدن؟

ترامپیست ها معتقدند که با ورود دموکرات ها به کاخ سفید، دین و دنیای آمریکایی شان از بین می رود و حتی بایدن و تمیش را «کمونیست» های می دانند که قرار است ارزش های نمادین آنها مانند مک دونالد را از بین ببرند

کت و شلوار پوش های کنگره عصبانی اند!

اگر به کف خیابان های واشنگتن رجوع کنیم می بینیم که طرفداران ترامپ و بایدن هر کدام بر اساس خط فکری خود به دنبال ابراز وجود هستند. ترامپیست ها معتقدند که با ورود دموکرات ها به کاخ سفید، دین و دنیای آمریکایی شان از بین می رود و حتی بایدن و تمیش را «کمونیست» های می دانند که قرار است ارزش های نمادین آنها مانند مک دونالد را از بین ببرند.

اگر دموکرات ها بتوانند در انتخابات ۱۶ دی، هر دو کرسی سنارا به دست آورند، با احتساب کرسی اختصاصی معاون بایدن می توانند با کسب ۵۱ کرسی، اکثریت سنای آتی را تا دو سال آینده قبضه کنند؛ اما اگر این اتفاق رخ ندهد، بایدن با مشکلات زیادی روبرو خواهد بود

بارها و بارها چند قطعی شده است اما قطعی شدن مجلس سنای آمریکا و وقوع یک به هم ریختگی سیاسی تا به این حد امری نادر است. نکته ای که اوضاع را خطرناک خواهد کرد این است که دور دوم انتخابات سنادر ایالت جورجیا قرار است ۱۶ دی ماه برگزار شود تا تکلیف دو کرسی باقی مانده در سنارا مشخص کند. هم اکنون جمهوریخواهان ۵۰ کرسی و دموکرات ها ۴۸ کرسی سنارا در دست دارند. در صورتی که دموکرات ها بتوانند در انتخابات مذکور هر دو کرسی سنارا به دست آورند، با احتساب کرسی اختصاصی معاون بایدن (کامسالا هریس)، می توانند با کسب ۵۱ کرسی، اکثریت سنای آتی را تا دو سال آینده و برگزاری انتخابات میان دوره ای کنگره قبضه کنند. بدیهی است که این امر می تواند تا حد زیادی کمک حال رئیس جمهوری آتی آمریکا باشد اما اگر این اتفاق رخ ندهد و جمهوریخواهان فقط یک کرسی از دو کرسی را به دست بیاورند، نتیجه ۵۱ به ۴۹ خواهد شد. آنگاه ما شاهد تقابل های عجیب و غریب از سوی محافظه کاران با بایدن بر سر پرونده هایی مانند برجام، طرح اقتصادی کرنا، بازگشت به پیمان پاریس، بیمه های همگانی و حتی اعمال تحریم علیه عربستان خواهیم بود. بنابراین وضعیت فعلی کنگره برای دموکرات ها بسیار مهم و البته مبهم است و احتمال دارد بایدن در محاصره ترامپیست ها قرار بگیرد.

خبر

نتانیاهو برقراری روابط با «بوتان» را تأیید کرد!



نخست وزیر رژیم صهیونیستی خبر برقراری روابط دیپلماتیک با بوتان را تأیید کرد. پیش تر اورشلیم پست اعلام کرده بود بوتان که در شمال شرق هند واقع شده با رژیم صهیونیستی روابط دیپلماتیک برقرار کرده اند. به گزارش رویترز، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در بیانیه ای که توسط دفترش منتشر شد، گفت: من از برقراری روابط دیپلماتیک بین اسرائیل و بوتان که ثمره دیگری از توافق نامه های صلح است، استقبال می کنم. ما با کشورهای دیگری که می خواهند با ما روابط دیپلماتیک برقرار کنند در تماس هستیم. روزنامه تایمز آو اسرائیل گزارش داد که مراسم امضای توافق ایجاد روابط روز شنبه در محل اقامت سفیر اسرائیل در هند، با حضور سفیر بوتان در این کشور برگزار شد. در همین راستا، گابی اشکنازی، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ایجاد

خبر

بازداشت ۱۵۰ تن در اعتراضات پاریس



پلیس پاریس حدود ۱۵۰ تن را در اعتراضات خشونت آمیز شامگاه شنبه نسبت به قوانین امنیتی پیشنهادی بازداشت کرد. در این اعتراضات افسران پلیس در بین جمعیت چند هزار نفری معترضان راه می رفتند تا افراد در دسرساز را پیدا و بازداشت کنند. به گزارش آسوشیتد پرس، پلیس معترضان را هدف می گرفت که ممکن بود با یکدیگر متحد شده و گروه های خشونت طلب همچون آنهایی که در اعتراضات قبلی مغازه ها و خودروها را به آتش کشیدند و به افسران پلیس حمله کردند را تشکیل دهند. وزیر کشور فرانسه اعلام کرد، پلیس ۱۴۲ تن را بازداشت کرده است. صف های بلند نیروهای ضد شورش و خودروهای پلیس راهیمیایی در خیابان های پاریس را اسکورت کردند. آنها معترضان را احاطه می کردند تا از بالا گرفتن خشونت ها همانند اعتراضات قبلی که رخ داده بود، جلوگیری کنند. باقر رسیدن شب، دسوار می سازد.

انفجار بمب و تیراندازی در کابل ۳ کشته برجای گذاشت

انفجار بمب و تیراندازی به صورت جداگانه روز گذشته (یکشنبه) در کابل، پایتخت افغانستان دست کم سه کشته برجای گذاشت. به گزارش آسوشیتد پرس، فرامرز، سخنگوی رئیس پلیس کابل گفت، یک بمب اهتریبایی چسبیده به خودرویی زرهی در شمال کابل باعث کشته شدن دو تن و زخمی شدن دست کم دو تن دیگر شد. هنوز جزئیاتی از این انفجار در دسترس نیست. وی همچنین ادامه داد، یک دادستان دولتی نیز در شرق کابل به ضرب گلوله کشته شد. این دادستانی در مسیرش به سمت دفتر کار بود که در منطقه کارته نومورداصابت گلوله واقع شد. این حملات یک روز پس از آن رخ داده که در کابل موشک هایی شلیک شد. هنوز هیچ گروهی مسئولیت حملات را برعهده نگرفته است. خشونت در افغانستان اخیر در حالی شدت گرفته که طالبان و دولت کابل در قطر برای دستیابی به توافق در حال گفتگو هستند.



ناپدید شدن ۴۰۰ دانش آموز نیجریه ای بعد از حمله مسلحانه

چهارصد دانش آموز نیجریه ای در پی حمله افراد مسلح موتورسوار به مدرسه ای در این کشور مفقود شده اند. بنا بر اعلام پلیس، افراد مسلح که تفنگ های تهاجمی به همراه داشتند، روز جمعه به یک دبیرستان دولتی در ایالت «کاتسینا» در شمال غربی نیجریه حمله کردند. به گفته دو نفر از مردم محلی، صداهای انفجار در حال حاضر مفقود هستند. به گزارش دیلی میل، «گامبو ایسا» سخنگوی پلیس در بیانیه ای اعلام کرد: راهزنان حوالی ساعت ۹ و ۴۰ دقیقه جمعه شب (به وقت محلی) به منطقه «کانکارا» هجوم بردند و بعد از آن تبادل آتش بین آن ها و نیروهای پلیس رخ داد. پلیس اعلام کرد در حال همکاری با ارتش و نیروی هوایی برای تعیین تعداد دقیق دانش آموزان ربوده شده و یافتن آنهاست. بنا بر اعلام پلیس، یک افسر پلیس هم در درگیری و تبادل آتش مورد اصابت گلوله قرار گرفت و زخمی شده است.

